
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Управлении образования 
Администрации Колпашевского района от 01.02.2020 № 987 «Об 

утверждении ведомственных целевых программ на 2021 год и плановый
период 2022 и 2023 годов»

В целях приведения локального акта Управления образования 
Администрации Колпашевского района в соответствие с решением Думы 
Колпашевского района от 23.11.2020 № 15 «О бюджете муниципального 
образования «Колпашевский район» на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов» (в редакции решения Думы Колпашевского района от 
25.01.2021 № 1), уточнения наименования показателя 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести в приказ Управления образования Администрации 

Колпашевского района от 01.12.2020 № 987 «Об утверждении
ведомственных целевых программ на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов» следующие изменения:

1)в приложении № 1 «Содействие функционированию дошкольных 
образовательных организаций»:

а)раздел Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на 
реализацию ВЦП» изложить в новой редакции:

«

Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ВЦП
Объем расходов 
бюджета МО 
«Колпашевский 
район» на реализацию 
ВЦП

Коды бюджетной классификации Сумма
(тыс.

рублей)

в том числе средства:
Раздел,
подраз

дел

Целевая
статья

Вид
расходов Феде

рального
бюджета

Област
ного

бюджета

Мест
ного

бюджета
2021 год 0701 7100100001 610, 620 82 705,2 82 705.2

0701 7100200005 610, 620 500,0 500,0
0701 7100300002 610, 620 1 375,2 1 375.2

Всего < X X X 84 580,4 84 580,4
2022 год 0701 7100100001 610, 620 80 504,8 80 504,8

0701 7100200005 610, 620 0,0 0,0
0701 7100300002 610, 620 1 375,2 1 375,2

Всего X X X 81 880,0 81 880,0
2023 год 0701 7100100001 610, 620 81 006,2 81 006.2

0701 7100200005 610, 620 0,0 0,0



2

0701 7100300002 610, 620 1 375,2 1 375,2
Всего x x x 82 381,4 82 381,4

»;



3

б)раздел 5 М ероприятия В Ц П  изложить в новой редакции: 
«Раздел 5. М ероприятия В Ц П

NN Наименовани 
п/п е

мероприятия

Содержание
мероприятия

1. Создание 
условий для 
реализации 
образовательн 
ых программ 
дошкольного 
образования, 
присмотра и

______ ухода________
2. Проведение 

текущих 
ремонтных 
работ 
зданиях 
дошкольных 
образовательн 
ых
организаций

Обеспечение 
работников 
заработной 
платой, занятых 
на присмотре и 
уходе; 
проведение 
санитарных 
мероприятий, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности, 

в охраны, 
проведение 
ремонта, выплата 
работникам 
компенсации 
расходов по 
оплате стоимости 
проезда и
провоза багажа к 
месту
использования 
отпуска и
обратно в

Срок
реализации
мероприятия

с по
(мес (мес
яц/ яц/
год) год)

Ответственн
ый
исполнитель
(ФИО)

Организац
ия
ответствен 
ная за 
реализаци 
ю ВЦП

Перечень
организаци
й,
участвующ 
их в
реализации
мероприят
ий

КОС
ГУ

Расходы на мероприятие (тыс.руб.) Показатель реализации 
мероприятия

в том числе за 
счет средств:

чо
*ч
2ю

*ч
2ю

§ю

в том числе за 
счет средств:

ц
С

*ч
2ю

ч
2ю

*
§ю

в том числе 
за счет 

средств:

сЗ

ц
С

£<и
Xч
2Ю

сЗН<и
X
§ю

наименов
ание
показате
ля

2021
год

2022
год

янва
рь
2021

дека
брь
2023

Ведущий
специалист
Управления
образования

Управлени
я
образовани
я
Администр
ации
Колпашевс
кого
района

Муниципа 240 
льные 
дошкольны 
е
образовате
льные
организаци
и

240

<о
o 'о«о

°0
о«о
о
00

о"о
«о

о"

°°с

о«о
о
00

(N
чооо
00

о" о"

(N
чооо
00

о"

Количест 
во детей 
в
дошколь
ных
образова
тельных
организа
циях
Количест
во
дошколь
ных
образова
тельных
организа
ций, в
которых
будут
проведен
ы
текущие
ремонтн
ые
работы

1357

6

1357

2023
год

1357



4

3. Содействие в 
предоставлен 
ии
работникам
муниципальн
ых
образовательн
ых
организаций
денежной
компенсации
расходов по
оплате
стоимости
проезда и
провоза
багажа к
месту
использовани 
я отпуска и 
обратно в 
пределах 
Российской 
Федерации.

пределах 
Российской 
Федерации и др.

240

1 
37

5,
2

1 
37

5,
2

1 
37

5,
2

1 
37

5,
2

1 
37

5,
2

1 
37

5,
2

Обеспече
ние
гарантий
работник
ам
муницип
альных
образова
тельных
организа
ций на
оплату
стоимост
и
проезда
и
провоза
багажа к
месту
использо
вания
отпуска
и
обратно
в
пределах
Российск
ой
Федерац
иии.

100
%

»;



5

2)в прилож ении №  2 «С оздание условий для предоставления  
общ едоступ н ого и бесплатного дош кольного, начального общ его, 
основного общ его, среднего общ его образования по основны м  
общ еобразовательны м программам в муниципальны х общ еобразовательны х  
организациях муниципального образования «К олпаш евский район»:

а)раздел О бъем расходов бю дж ета М О  «К олпаш евский район» на 
реализацию  В Ц П » изложить в новой редакции:

«
Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ВЦП

Объем расходов 
бюджета МО 

«Колпашевский 
район» на реализацию 

ВЦП

Коды бюджетной классификации
Сумма
(тыс.
руб.)

в том числе средства:

Раздел,
под

раздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Феде
рального
бюджета

Област
ного

бюджета

Мест
ного

бюджета

2021 год
0702
0705

7200100001
7200100003

110, 240, 
310, 310, 
610, 620, 

850

61 928,2 61 928,2

0702 7200200005 240, 610, 
620 1 677,3 1 677,3

0702 7200300001 110, 240, 
610, 620 33 654,5 33 654,5

0702 7200400002 610,
620,110 3 724,8 3 724,8

Всего x x x 100 987, 
8

100 987, 
8

2022 год
0702
0705

7200100001
7200100003

110, 240, 
310, 310, 
610, 620, 

850

62 867,9 62 867,9

0702 7200200005 240, 610, 
620 0,0 0,0

0702 7200300001 110, 240, 
610, 620 33 368,1 33 368,1

0702 7200400002 610,
620,110 3 724,8 3 724,8

Всего x x x 99 960,8 99 960,8
2023 год

0702
0705

7200100001
7200100003

110, 240, 
310, 310, 
610, 620, 

850

64 277,4 64 277,4

0702 7200200005 240, 610, 
620 0,0 0,0

0702 7200300001 110, 240, 
610, 620 33 722,4 33 722,4

0702 7200400002 610,
620,110 3 724,8 3 724,8

Всего x x x 101
724,6

101
724,6

»;



6

б)раздел 5 М ероприятия В Ц П  изложить в новой редакции: 
«Раздел 5. М ероприятия В Ц П _______________________________

N
N
п/
п

Наименование
мероприятия

Содержание
мероприятия

Срок
реализации
мероприятия

Ответств
енный
исполни
тель
(ФИО)

Организ 
ация 
ответств 
енная за 
реализац 
ию ВЦП

Перечен
ь
организа
ций,
участву
ющих в
реализац
ии
меропри
ятий

КОС
ГУ

Расходы на мероприятие (тыс.рублей) Показатель реализации мероприятия

с
(мес
яц/
год)

по
(мес
яц/
год)

20
21

 г
од

в том числе за 
счет средств:

20
22

 г
од

в том числе за 
счет средств:

20
23

 г
од

в том числе за 
счет средств:

наименова
ние

показателя

2021
год

2022
год

2023
год

фе
д.

 б
ю

дж
ет

а

об
л.

 б
ю

дж
ет

а

ме
ст

. б
ю

дж
ет

а

фе
д.

 б
ю

дж
ет

а

об
л.

 б
ю

дж
ет

а

ме
ст

. б
ю

дж
ет

а

фе
д.

 б
ю

дж
ет

а

об
л.

 б
ю

дж
ет

а

ме
ст

. б
ю

дж
ет

а

i 1.Создание
условий для
реализации
основных
образовательных
программ

Осуществление 
образовательног 
о процесса в 
муни ци паль ных 
общеобразовател 
ьных
организациях по 
основным 
общеобразовател 
ьным
программам; 
организация 
подвоза детей к 
базовым 
школам;
трудоустройство
подростков;
обеспечение
работников
заработной
платой; ремонт;
проведение
санитарных
мероприятий;
обеспечение
пожарной
безопасности,

янва
рь
2021

дека
брь
2023

Ведущи
й
специал
ист
Управле
ния
образова
ния

Управле
ние
образова
ния
Админис
трации
Колпаше
вского
района

Муници
пальные
общеобр
азовател
ьные
организа
ции

210,
220,
240,
260,
290,
310,
340

61
 9

28
,2

61
 9

28
,2

62
 8

67
,9

62
 8

67
,9

64
 2

77
,4

64
 2

77
,4

Количеств 
о детей в 
общеобраз 
овательны
х
организаци
ях

5423 5423 5423

2.Проведение
текущих
ремонтных работ 
в зданиях 
муниципальных 
общеобразовател 
ьных
организаций

220,
310,
340

1 
67

7,
3

1 
67

7,
3

<о
o ' о" о" о"

Количеств
о МОО, в
которых
будут
проведены
текущие
ремонтные
работы

15 15 15

3.Создание 
условий для 
реализации 
образовательных 
программ в 
группах 
дошкольного 
образования

210,
220,
240,
310,
340

33
 6

54
,5

33
 6

54
,5

33
 3

68
,1

33
 3

68
,1

33
 7

22
,4

33
 7

22
,4

Количеств 
о детей в 
группах 
дошкольно 
го
образовани 
я в
общеобраз
овательны
х
организаци
ях

613 613 613



7

4.Содействие в
предоставлении
работникам
муниципальных
общеобразовател
ьных
организаций 
денежной 
компенсации 
расходов по 
оплате 
стоимости 
проезда и 
провоза багажа к 
месту
использования 
отпуска и 
обратно в 
пределах 
Российской 
Федерации.

охраны и т. д.; 210,
240

3 
72

4,
8

37
24

,8

3 
72

4,
8

3 
72

4,
8

3 
72

4,
8

3 
72

4,
8

Обеспечен
ие
гарантий
работника
м
муниципал
ьных
образовате
льных
организаци
й на
оплату
стоимости
проезда и
провоза
багажа к
месту
использова
ния
отпуска и 
обратно в 
пределах 
Российско 
й
Федерации

100
%

100
%

100%

»;



8

3)в прилож ении №  3 «С оздание условий и предоставление услуг по  
дополнительном у образованию  в организациях дополнительного  
образования»:

а)раздел О бъем расходов бю дж ета М О  «К олпаш евский район» на 
реализацию  В Ц П » изложить в новой редакции:

«

Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ВЦП
Объем расходов 

бюджета МО 
«Колпашевский 

район» на 
реализацию ВЦП

Коды бюджетной классификации Сумма
(тыс.

рублей)

в том числе средства:
Раздел,

подраздел
Целевая
статья

Вид
расходов Федераль

ного
бюджета

Област
ного

бюджета

Мест
ного

бюджета

2021 год 0703 7300100001 610, 620 65 039,3 65 039,3
0703 7300200005 610, 620 0,0 0,0
0703 7300300002 610, 620 662,3 662,3

Всего x x x 65 701,6 65 701,6
2022 год 0703 7300100001 610, 620 39 416,6 39 416,6

0703 7300200005 610, 620 0,0 0,0
0703 7300300002 610, 620 662,3 662,3

Всего x x x 40 078,9 40 078,9
2023 год 0703 7300100001 610, 620 39 539,5 39 539,5

0703 7300200005 610, 620 0,0 0,0
0703 7300300002 610, 620 662,3 662,3

Всего x x x 40 201,8 40 201,8

»;



9

б)раздел 5 М ероприятия В Ц П  изложить в новой редакции: 
«Раздел 5. М ероприятия В Ц П _______________________________

N
N
п/
п

Наименован
ие
мероприятия

Содержание
мероприятия

Срок
реализации
мероприятия

Ответствен
ный
исполните 
ль (ФИО)

Организ 
ация 
ответств 
енная за 
реализац 
ию ВЦП

Перечень
организац
ий,
участвую 
щих в 
реализаци 
и
мероприят
ий

КОС
ГУ

Расходы на мероприятие (тыс.руб.) Показатель реализации 
мероприятия

с
(мес
яц/
год)

по
(мес
яц/
год)

20
21

 г
од

в том числе за 
счет средств:

П
ла

н 
20

22
 г

од

в том числе за 
счет средств:

П
ла

н 
20

23
 г

од

в том числе за 
счет средств:

наименова
ние

показателя

2021
год

2022
год

2023
год

фе
д.

бю
дж

ет
а

об
л.

бю
дж

ет
а

ме
ст

.
бю

дж
ет

а

фе
д.

бю
дж

ет
а

об
л.

бю
дж

ет
а

ме
ст

.
бю

дж
ет

а

фе
д.

бю
дж

ет
а

об
л.

бю
дж

ет
а

ме
ст

.
бю

дж
ет

а

i Предоставле
ние
образователь 
ных услуг по 
дополнитель 
ным
общеобразов
ательным
программам.

Создание 
условий для 
реализации 
дополнитель 
ных
общеобразов 
ательных 
программ на 
базе
организаций
дополнитель
ного
образования:
обеспечение
работников
заработной
платой,
организация
и проведение
образователь
ного
процесса,

янва
рь
2021

дека
брь
2023

Ведущий
специалис
т
Управлени
я
образовани
я

Управле
ние
образова
ния
Админис
трации
Колпаше
вского
района

Муниципа
льные
образовате
льные
организац
ии
дополните
льного
образован
ия

240

65
 0

39
,3

65
 0

39
,3

39
 4

16
,6

39
 4

16
,6

39
 5

39
,5

39
 5

39
,5

Количеств
о
обучающи 
хся в
организаци
ях
дополните
льного
образовани
я

2539 2539 2539

2. Проведение
ремонтных
работ

240

<о
o ' о" о" о" о" о"

Количеств
о
организаци
й
дополните 
льного 
образовани 
я, в
которых
проведены
ремонтные
работы

4 4 4



10

3. Содействие в проведение
предоставле санитарных
нии мероприятий
работникам , ремонт,
муниципальн обеспечение
ых пожарной
образователь безопасност
ных и, охраны,
организаций выплата
денежной работникам
компенсации компенсации
расходов по расходов по
оплате оплате
стоимости стоимости
проезда и проезда и
провоза провоза
багажа к багажа к
месту месту
использован использован
ия отпуска и ия отпуска и
обратно в обратно в
пределах пределах
Российской Российской
Федерации. Федерации и

др.

240 Обеспечен
ие
гарантий
работника
м
муниципал
ьных
образовате
льных
организаци
й на
оплату
стоимости
проезда и
провоза
багажа к
месту
использова
ния
отпуска и 
обратно в 
пределах 
Российско 
й
Федерации

100
%



11

4)в прилож ении №  6 «О бесп ечени е питанием детей  из м алоим ущ их  
сем ей  в муниципальны х общ еобразовательны х организациях»:

а)Раздел 2 О писание м етодик расчета показателей непосредственного  
результата (мероприятий В Ц П ) изложить в новой редакции:

«Раздел 2. О писание м етодик расчета показателей непосредственного  
результата (мероприятий ВЦ П )___________________________________________________

Наименование
показателя

Единица
изменения
показателя

Положительная
динамика
(рост/снижение)

Методика расчета 
показателя

Исходная
информация для 
расчета показателя

Количество 
обучающихся из 
малоимущих семей 
(за исключением 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья и 
обучающихся по 
образовательным 
программам 
начального общего 
образования) 
образовательной 
организации, 
которым 
предоставлена 
частичная оплата 
стоимости питания.

Ед. Выполнение
показателя

У=£УООj
У -  общее количество 
обучающихся из 
малоимущих семей (за 
исключением обучающихся 
с ограниченными 
возможностями здоровья и 
обучающихся по 
образовательным 
программам начального 
общего образования) 
образовательной 
организации, которым 
предоставлена частичная 
оплата стоимости питания; 
УОО - количество 
обучающихся 
муниципальной 
общеобразовательной 
организации из малоимущих 
семей (за исключением 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья и 
обучающихся по 
образовательным 
программам начального 
общего образования) 
образовательной 
организации, которым 
предоставлена частичная 
оплата стоимости питания; 
j- муниципальные 
общеобразовательные 
организации.

Ведомственная
статистика.

»;
б)Раздел 3. П орядок управления В Ц П  (описание м еханизм а ее  

реализации), формы и порядок осущ ествления мониторинга реализации  
В Ц П , сроки и порядок формирования отчета о реализации В Ц П  изложить в 
новой редакции:

«Раздел 3. П орядок управления В Ц П  (описание м еханизм а ее реализации), 
формы и порядок осущ ествления м ониторинга реализации В Ц П , сроки и порядок
формирования отчета о реализации ВЦ П

Ответственный за реализацию ВЦП в 
целом

Начальник отдела развития образования

Порядок организации работы по 
реализации ВЦП

1.Определение потребности в бюджетных средствах на 
частичную оплату стоимости питания отдельных категорий 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных



12

организациях Колпашевского района, за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 
обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования.
2.Определение объема средств каждой МОО.
3. Содействие в предоставлении питания обучающимся из 
малоимущих семей (за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по 
образовательным программам начального общего 
образования.
4. Подведение итогов реализации ВЦП.

Ответственный за мониторинг реализации 
ВЦП и составление форм отчетности о 
реализации ВЦП.

Ведущий специалист Управления образования 
Администрации Колпашевского района

Сроки квартального мониторинга 
реализации ВЦП.

Ежеквартально до 25 числа месяца следующего за отчетным

Порядок установления форм квартального 
мониторинга: отчетности о реализации 
мероприятий ВЦП и форм отчетности о 
реализации показателей ВЦП.

Ежеквартальный мониторинг к ВЦП по установленной форме

Сроки формирования годового отчета До 01 марта года, следующего за отчетным годом.
Порядок установления форм отчетности о 
реализации мероприятий ВЦП и форм 
отчетности о реализации показателей 
ВЦП.

Г одовой отчет по реализации ВЦП по установленной форме.

»;



13

в)раздел 5 М ероприятия В Ц П  изложить в новой редакции: 
«Раздел 5. М ероприятия В Ц П _______________________________

N
N
п/
п

Наименование
мероприятия

Содержание
мероприятия

Срок
реализации
мероприятия

Ответственн
ый
исполнитель
(ФИО)

Организац
ия,
ответствен 
ная за 
реализаци 
ю ВЦП

Перечен
ь
организа
ций,
участву
ющих в
реализац
ии
меропри
ятий

КОС
ГУ

Расходы на мероприятие (тыс.руб.) Показатель реализации мероприятия

с
(мес
яц/
год)

по
(мес
яц/
год)

20
21

 г
од

в том 
числе за 

счет 
средств:

20
22

 г
од

в том числе 
за счет 

средств:

20
23

 г
од

в том числе 
за счет 

средств:

наименование
показателя

2021
год

2022
год

2023
год

фе
д.

 б
ю

дж
ет

а

об
л.

 б
ю

дж
ет

а

ме
ст

. б
ю

дж
ет

а

фе
д.

 б
ю

дж
ет

а

об
л.

 б
ю

дж
ет

а

ме
ст

. б
ю

дж
ет

а

фе
д.

 б
ю

дж
ет

а

об
л.

 б
ю

дж
ет

а

ме
ст

. б
ю

дж
ет

а

1. Содействие в 
предоставлени 
и компенсации 
расходов на 
питание 
учащимся из 
малоимущих 
семей на базе 
МОО.

Создание условий 
для организации 
питания учащихся 
из малоимущих 
семей:
1) приобретение 
продуктов 
питания.
2) оплата услуг по 
организации 
питания.

янва
рь
2021

дека
брь
2023

Ведущий
специалист
Управления
образования

Управлени
е
образовани
я
Админист
рации
Колпашевс
кого
района

Муници
пальные
общеобр
азовател
ьные
организа
ции

220,
240,
340

3 
16

2,
0

3 
16

2,
0

3 
16

2,
0

3 
16

2,
0

3 
16

2,
0

3 
16

2,
0

Количество
обучающихся
из
малоимущих 
семей (за 
исключением 
обучающихся 
с
ограниченным
и
возможностям 
и здоровья и 
обучающихся 
по
образовательн
ым
программам
начального
общего
образования)
образовательн
ой
организации,
которым
предоставлена
частичная
оплата
стоимости
питания.

776 776 776

».



14

2.Бюджетно-экономическому отделу Управления образования
(С.В.Суханова) направить копию настоящего приказа в Управление 
финансов и экономической политики Администрации Колпашевского 
района, организационный отдел Администрации Колпашевского района в 
течение 3-х рабочих дней со дня его подписания.

3 .А.Н.Покрышкиной, начальнику отдела бухгалтерского учета и 
отчетности Управления образования, организовать размещение настоящего 
приказа на сайте Управления образования.

Начальник
Управления образования С.В.Браун

О.П.Трифонова 
4 22 54

С приказом ознакомлены:
Покрышкина А.Н. 
Суханова С.В. 
Чернова Н.В.


